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Dysfunkcja w obrębie jednego genu może
powodować u myszy hiperglikemię, jeden z głównych objawów cukrzycy typu 2 -
poinformowali naukowcy z Uniwersytetu Illinois na łamach pisma "Diabetes".

Winę ponosi nieprawidłowo działający gen MADD, który "zamyka" insulinę w komórkach, nie
pozwalając jej regulować poziomu cukru.

U zdrowych osób komórki beta wysp trzustki wydzielają insulinę w odpowiedzi na podwyższenie
poziomu glukozy po spożyciu posiłku. Dzięki insulinie glukoza może dostać się do wnętrza komórki,
która pozyska z niej energię, a poziom cukru we krwi jest w ten sposób utrzymywany na
odpowiednim poziomie. U pacjentów z cukrzycą typu 2 insulina nie jest produkowana
w wystarczających ilościach lub występuje u nich insulinooporność.

Podczas poprzednich badań dr Bellur S. Prabhakar wyizolował z komórek beta grupę genów, w tym
MADD, które mają związek z rozwojem raka. Zauważył wówczas, że mutacja MADD ma silny związek
z występowaniem cukrzycy typu 2 u Europejczyków i Chińczyków.

"Osoby posiadające tę mutację miały wysoki poziom glukozy we krwi i problemy z wydzielaniem
insuliny. Taki stan zwiastuje cukrzycę typu 2. Nie było jednak jasne, w jaki sposób mutacja wywołuje
te objawy, a także czy powoduje je samodzielnie, czy też współdziała z innymi genami" - mówi autor
badań.

By uzyskać jaśniejszy obraz, badacze usunęli gen MADD z produkujących insulinę komórek beta u
myszy. Wszystkie zmodyfikowane gryzonie miały podwyższony poziom glukozy we krwi, co było
skutkiem zbyt niskiego poziomu insuliny. Po bliższym przyjrzeniu się komórkom beta okazało się, że
produkowały one mnóstwo insuliny, jednak nie były w stanie jej wydzielać.

"Bez prawidłowo działającego genu MADD insulina pozostaje uwięziona w komórkach beta i poziom
glukozy we krwi cały czas jest wysoki, co może bezpośrednio wpływać na rozwój cukrzycy" -
podkreśla dr Prabhakar, dodając, że kolejnym etapem badań będzie przetestowanie działania leku,
który pozwoli na uwolnienie insuliny z komórek z dysfunkcyjnym genem MADD.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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